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1. Organisering och övergripande
rutiner

1.1 Kortfattat beskrivning av skolan och
fritidshemmet

Magra skola utmärks av en god och positiv anda. Det är den lilla skolan med de stora möjligheterna.
Elever, föräldrar och personal samverkar och skapar förutsättningar för en bra verksamhet.

Magra  skola ligger ca 3 mil norr om Alingsås, i Bjärkebygden. Magra Skola är hela byns angelägenhet
- föräldrar, elever och personal är måna om sin skola. Miljön är lugn och trivsam. Det finns 53  barn i
åldersblandade grupper i åldrarna 6 - 12 år. Fritidshem och förskola finns integrerat i skolan. På skolan
arbetar 4 lärare och två personal på fritidshemmet.

1.2 Skolans bärande pedagogiska idé
Vi arbetar åldersintegrerat där vi sätter lärandet i centrum.
Det centrala innehållet återkommer i cykler och eleverna får repetera kunskapsinnehållet flera gånger.
Detta eftersom det är åldersintegrerade klasser, B-form. I och med att skolan har relativt små grupper
kan alla elever ses och undervisningen individanpassas. Eleverna blir därmed delaktiga i sin egen
undervisning.

I vår utbildning och undervisning arbetar vi för att alla barn ska känna lust och nyfikenhet att lära då
det ligger till grund för deras fortsatta utveckling.

1.3 Skolans organisering och ledning
1.3.1 Grundskolans organisering
Skolan leds av rektor 100% som även ansvarar för St Mellby skola/fritids samt Stora Mellby förskola
(läsår 21/22). Ledarskapet bygger på en systemisk grund där det är viktigt att varje medarbetare
känner sig delaktig och förstår sin påverkan i hela organisationen. Vi arbetar tillsammans för att
fullfölja vårt uppdrag och nå gemensamma mål. Förhoppningen är att hitta och ta tillvara varje
medarbetares fulla potential samt att de ska känna att de får nyttja hela sin kapacitet i arbetet med
barnens utbildning. Ledarskapet bygger även på ett salutogent förhållningssätt där vi fokuserar på det
som fungerar bra och gör mer utav det utan att för den skull bortse från de utmaningar som finns. Vi
eftersträvar öppenhet, engagemang och respekt i linje med kommunens vision

Detta läsår har vi haft  en F-1 med oftast en pedagog och en elevassistent. Personal från fritids har
varit med ibland så att klassen kunnat delas.
Vi har haft en åk 2-4 med en pedagog, och en åk 5-6 med en annan pedagog. Åk 6 har några
lektioner på en närbelägen högstadieskola.
Lovskola förekommer de år då behovet finns. Då undervisar de pedagoger som finns på skolan.

Under läsåret har vi 8 APT (21/22, innan det 6 st). Invävt i mötet diskuterar vi  aktuella pedagogiska
frågor. Utöver detta har skolan egna planeringsmöten 1 ggn/varannan vecka och fritidshemmet
1ggn/v. Elevhälsan träffas varannan vecka och ibland deltar lärarna del av möten för att diskutera
elever och undervisning. Lärarna i skolan har samarbetsmöten/pedagogiska möten ihop med Stora
Mellby skolas arbetslag och fritidshemspersonal träffar personal i fritidshem ihop med hela team
Bjärke.
Vi eftersträvar öppenhet, engagemang och respekt i linje med kommunens vision.
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1.3.2 Fritidshemmets organisering
Det arbetar två pedagoger på fritidshemmet. Det är en avdelning med 37 elever, samt att förskolans
barn kommer till fritidshemmet på eftermiddagen Det finns ett klassrum att vistas i och ett mindre
mys-rum.
Detta läsår, 21-22,  har vi haft en studiecirkel  “fritidshemmets mål och resultat” ihop med Stora Mellby
och Sollebrunns fritidshem som har gett oss mer kunskap hur vi ska har vi arbetat aktivt  och
pedagogiskt med eleverna. De äldre eleverna har fått lite mer ansvar tillsammans med oss pedagoger
med att planera aktiviteter. Fritidshemmet har ett samarbete med förskolan som fungerar bra, men
som kan utvecklas ytterligare. Vi  har även kommit igång med  Unikum som har gett goda resultat, det
har gått ut till föräldrar hur våran verksamhet fungerar, vi har även fått hjälp av specialpedagog om hur
vi kan hantera olika situationer,  läsår 22-23  kommer  vi att fortsätta att ha studiecirklar  och
kvalitetsutveckling  inom  fritidshemmet.

1.3.3 Förskoleklassens organisering
Ibland har eleverna haft egen tid med personal från fritids men den mesta tiden har de varit med åk 1 i
en integrerad F-1:a.

1.3.4 Elevhälsans organisering
Elevhälsans främsta uppgift är att vara hälsofrämjande och förebyggande. Framförallt bör vi se till att
alla barn får de anpassningar de behöver för att nå sin fulla potential.

Elevhälsan, som består av rektor, skolsköterska, skolkurator, skolpsykolog,  specialpedagog och ofta
speciallärare träffas varannan onsdag. Tre tillfällen per termin träffas hela Bjärkes elevhälsoteam på
ett Stor EHT. Där diskuteras gemensamma övergripande organisatoriska frågor och de diskuterar en
bok de läser- “Elevhälsan i praktiken”. Nästa läsår (22/23) vill de även ha med förstelärare  och
speciallärare i detta.

Elevhälsan i Bjärke arbetar förebyggande och hälsofrämjande och skapar tillsammans med lärare och
övrig personal i skolan förutsättningar för elevers lärande. Fokus ligger på stödjande miljöer och
relationer, mer än på problem och brister. Elevhälsoarbetet bedrivs i skolans alla miljöer, inte minst i
klassrummet där läraren spelar en central roll. De olika professionerna i elevhälsan arbetar för att vara
synliga i skolans verksamhet. Samtliga har spontana såväl som planerade samtal med elever,
vårdnadshavare och pedagoger.

Oftast kommer det lärare till EHT och ber om råd om undervisning eller bemötande av elever eller
uppmärksammar oss på elever i behov av stöd.

Skolorna i Bjärke har fasta rutiner för hur åtgärdsprogram utarbetas enligt Skolverkets allmänna råd.
Då pedagog eller vårdnadshavare upptäcker att någon elev inte utvecklas som förväntat trots extra
anpassningar i den ordinarie undervisningen kontaktas skolans elevhälsa. Elevhälsan ihop med
pedagogen tar fram hur anpassningarna kan intensifieras. Om detta trots allt inte hjälper fylls en
anmälan om stödbehov in där det bland annat redogörs vad som har prövats.

Vid elevhälsans möte beslutas vem eller vilka som ska arbeta vidare med ärendet, vilka åtgärder som
ska genomföras och om åtgärdsprogram ska upprättas. Allt sker i samråd med vårdnadshavare. Att
olika kompetenser samarbetar är avgörande för att effektivt kunna hjälpa elever som är i behov av
stöd. En elev som mår bra har bättre förutsättningar att lyckas i skolan. Hälsa och lärande hänger
ihop. Det förebyggande arbetet i skolan är i fokus. Tonvikten läggs på elevernas fysiska och psykiska
hälsa, deras arbetsmiljö och centralt för alla elever i skolan är att de ges möjlighet att prestera i nivå
med sin förmåga.

6



Verksamhetsuppföljning

Så här kvalitetssäkrar vi processen

• Utvärderar och reviderar extra förebyggande och hälsofrämjande insatser
• Regelbundna uppföljningar och utvärderingar av åtgärdsprogram
• Klasskonferenser där samtliga elever tas upp
• Följa de fasta rutiner som finns för elevhälsans arbete
• Årlig uppstart av läsår tillsammans med skolans personal där tex rutiner aktualiseras.
input i form av föreläsning med ex personal från elevhälsan. det kan vara fysisk lärmiljöer, arbete med
elever med språkstörning mm.

Specialpedagog
Till skolan är  två specialpedagoger kopplade. I början av läsåret en som är ansvarig för elever
förskoleklass till årskurs 3 samt en som är ansvarig för årskurs 4-6, samt den SU enhet som finns i
Bjärke. Under vårterminen var det en omorganisation och vi har en speciallärare på Magra skola,
denne har också Stora Mellby upp till åk 6. Specialpedagogerna hjälper pedagogerna med frågor kring
specialpedagogiskt stöd, kartläggningar samt skriver åtgärdsprogram vid behov. Specialpedagogerna
ansöker om och distribuerar personliga IKT - verktyg i form av lärplattor och Chromebooks.
Specialpedagogerna deltar i skolans EHT samt har ett nära samarbete med skolans speciallärare.
Specialpedagogerna försöker i den mån de hinner vara synlig i den dagliga verksamheten. Skolan
jobbar efter Bjärkes läs- och skrivplan (Bilaga 1) och specialpedagogerna driver detta arbete. I planen
finns tester som görs i de olika årskurserna och specialpedagogerna ansvarar för analys på gruppnivå
samt att planera för det behov av stöd som blir synligt. Specialpedagogerna skickar remisser till
logopedmottagningen när det uppdagas att elever har svårigheter med sin språk- eller läsutveckling.
Under läsåret har de ihop med undervisande lärare i matematik utarbetat en matematikplan som
kommer att börja användas läsår 22/23.

Speciallärare
På skolan finns en speciallärare som arbetar ungefär 20% fördelad på 4 dagar. Specialläraren arbetar
även i St. Mellby (ungefär 60%).
Specialläraren har ett nära samarbete med specialpedagogerna.
Specialläraren ser till att Bjärkes läs- och skrivplan följs. Samt gör diagnostiska tester i matematik.
Utifrån det som kommer fram efter kunskap uppföljningar i de olika årskurser och efter analys av tester
och diagnoser (delvis tillsammans med specialpedagoger) lägger specialläraren upp ett schema för
arbete med elever i behov av stöd. Det kan bestå utav en - till - en undervisning, undervisning i mindre
grupp eller/och samverkan med klasslärare. Samverkan med klassläraren innebär utformning och
genomförande av ett lärmiljö med extra anpassningar, ta fram annat inlärningsmaterial, ge stöd i
användning av kompensatoriska hjälpmedel osv. Specialläraren följer upp åtgärder och har även täta
kontakter med berörda vårdnadshavaren.

Elevhälsans psykosociala insats på Magra skola består av en socionomutbildad skolkurator som har
till uppgift att tillföra psykosocial kompetens som ett stöd i skolans pedagogiska arbete. Skolkurator är
också ett stöd i den övergripande planeringen av elevhälsans arbete som syftar till en säker och god
arbets- och lärmiljö för eleverna.
Skolkurator arbetar på individ- grupp och organisationsnivå.

Skolkuratorns mer specifika arbetsuppgifter innefattar bland annat att
● Genomföra samtal, såsom stöd-, motivations- och krissamtal liksom utredande och

rådgivande samtal med enskilda elever och deras familjer relaterade till skolsituationen
● På rektors uppdrag utreda och bedöma den sociala och psykosociala situationen för enskilda

elever, bland annat som underlag inför beslut om särskilt stöd och vid upprättande av
åtgärdsprogram samt inför elevernas mottagande i grund- och gymnasiesärskola.

● Ge handledning och konsultation till skolans övriga personal
● Bidra med kunskap om risk- och skyddsfaktorer för elevers hälsa, sociala situation, lärande

och utveckling
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● Bidra med kunskaper om samhällets stödsystem
● Delta i arbetet med skolans struktur och organisation när det gäller värdegrund och

likabehandling
● Ta till vara kunskap om elevernas generella psykosociala hälsa och sociala situation i

elevhälsans övriga arbete
● Vara behjälplig rektor i främja närvaro- samt även i processen kring att hantera kränkande

behandling.

1.3.5 Skolans stödfunktioners organisering
Vi har två administratörer som hjälper oss. De arbetar även på Sollebrunn och St Mellbys skolor.
Vår vaktmästare arbetar i team med Sollebrunns vaktmästare och arbetar också på St Mellby skola.
Personal mailar vaktmästaren om vad som ska göras.

1.3.6 Studie- och yrkesvägledningens organisering
Vi arbetar inte med detta.

1.4 Fysisk lärmiljö
1.4.1 Skolbibliotek
Det finns ett litet bibliotek i matsalen. En pedagog är huvudansvarig för biblioteket. Böckerna är
indelade i genrer. Varje genre är märkt med en liten symbol på bokryggen. Det finns dessutom en
faktaavdelning. De yngre eleverna besöker biblioteket med en pedagog, de äldre får gå själva. När de
lånar en bok sätter de ett kort med sitt namn på där boken satt. Nya böcker köps in varje år. Elever
lämnar kontinuerligt förslag på böcker att köpa in. Dessutom väljer de äldsta eleverna nya böcker från
en katalog tillsammans. De vinnande böckerna från Barnradions bokpris köps alltid in. Nya böcker fås
också av biblioteket i Sollebrunn. Alla nya böcker introduceras av ansvarig pedagog i klasserna
genom boksamtal. De äldre eleverna läser bokcirkelböcker minst en gång per termin. Skolbiblioteket
är en naturlig del av det pedagogíska arbetet.
Biblioteket används i flera olika ämnen, inte bara i svenska. Högläsningsböcker väljs utifrån aktuella
ämnen tex handlar böckerna om frågor om identitet, hälsa, jämställdhet, normer, sexualitet och
relationer.

1.5 Förbättringshistoria
Från 20/21
Utvecklingsområde Initiering Implementering Institutionalisering
SKA-arbetet (systematiskt
kvalitetsarbete)

20/21 21/22 22/23

lektionsdesign (utformning av lektion) 19/22 22/23 23/24
NPF 18/19 19/20 21/22
Fritidshemmets uppdrag (stimulera
utveckling och lärande)

20/21 21/22 22/23
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1.6 Undervisningen
1.6.1 Undervisning i skolan
De yngre barnen arbetar med Bornholmsmodellen som en språkutvecklande metod.
Det läggs planeringar in på Unikum och de flesta av eleverna har egna lärloggar, en del klasser har
även klassloggar. Pedagoger uppdaterar elevernas kunskaper på Unikum regelbundet.
Vi har datorer och ipads som eleverna lånar, några elever har ett eget personligt verktyg.
Dagen och veckans schema står på tavlan på samma ställe varje dag.  En del klasser färgkodar de
olika undervisningsgrupperna, ex läraren har en viss färg. I de yngre klasserna används bild- och
färgstöd.

1.6.2 Undervisning i fritidshemmet
På fritidshemmet har vi samling varje dag där vi går igenom planerade aktiviteter som pyssel, spel,
teater, filminspelningar, utelek, och fri lek.
Vi försöker att aktivera alla elever efter deras behov och åldrar, vi går  även ut i naturen och då blir det
både undervisning och lek. Nu har vi kommit fram till slutet på terminen och upplever att vi har nått
vårt mål med hjälp av specialpedagog och förstelärare, elevgruppen känns tryggare, det är bättre
kamratskap och gemenskap, de elever som behövt extra stöd  har utvecklats och kommit in i
fritidsgruppen,  vi fortsätter att jobba med att fritidshemmet ska vara en trygg plats för alla och det
känner vi att det är nu, vi jobbar vidare med att se varje elevs behov.
Vårt mål  till höstterminen är att samarbeta mer med skolan, och att ha temaveckor och aktiviteter
tillsammans.

1.6.3 Undervisning i förskoleklass
Gemensam uppstart med åk 1 där man går igenom dagen, drar almanackan och dagens “fixare”.  Vi
sätter upp lappar med var eleverna ska vara när skoldagen är slut. På så sätt vet eleverna var de ska
vara under dagen och efter skolan.
Klassen har delats upp under vissa lektioner i åk f och åk 1. Lektionerna sker i samma lokaler som
fritidshemmet och ibland i ett litet extrarum.
Med dessa yngre elever behövs en del bildstöd.
Klassen har en ansvarig pedagog och en resurs vissa tider.

1.6.4 Ledning och stimulans
I åldersintegrerade klasser är kunskap spridningen stor. Där blir det naturligt att ha olika
svårighetsgrad och sätt att redovisa sina kunskaper på.

1.6.5 Extra anpassningar
Vårt mål är att ha en stor variation i vår undervisning att så få anpassningar som möjligt behövs. Vi
använder oss av bildstöd som en anpassning i grupp. Eleverna har möjlighet att använda sig av
hörlurar, hörselkåpor, skärmvägg mm. Vi dokumenterar extra anpassningar som gäller enskild elev i
Unikum. Då klasserna är åldersintegrerade är det mer naturligt med anpassningar då uppgifter av
varierande svårighetsgrad alltid är på gång i klassrummet.

1.6.6 Särskilt stöd och åtgärdsprogram
Elever med särskilt stöd har ett åtgärdsprogram som alla pedagoger med säker inloggning kan se.
Flera av de eleverna tränar med speciallärare och några av dem har ett personligt verktyg.
Specialpedagog, klasslärare och speciallärare bestämmer vilka åtgärder som sätts in, i samspel med
eleven och vårdnadshavare.
Specialpedagogen bestämmer när och hur uppföljning ska ske.
Vi har en specialpedagog för de yngre barnen och en för de äldre. Dessa specialpedagoger har ett
ansvarsområde med två skolor.
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1.6.7 Läxor och prov
De flesta av klasserna har läxor. De äldre eleverna har även prov några gånger per termin. Vissa
elever har anpassade läxor. Regelbundet görs diagnoser i matematik. Skolan genomför nationella
prov i åk 3 och 6. Åk 1 gör skolverkets bedömningsstöd och förskoleklassen gör skolverkets
kartläggningsmaterial.

1.7 Utvecklingssamtal och individuella
utvecklingsplaner

Utvecklingssamtal har i de flesta fall varit på plats i skolan under våren men några har varit via meet
eller telefon. Vi har samtalen en gång per termin. Inför samtalet fyller elever i en enkät på Unikum. De
äldre eleverna leder sina egna utvecklingssamtal.

1.8 Verksamhetsobservationer
Rektors besök har varit kortare besök när denne är på plats, men rektor ser också vad som görs bland
annat på Unikum, veckobrev mm. Efteråt ges respons muntligt eller via mail. Specialpedagog har även
varit inne i verksamheten för observation och återkoppling för att göra det bättre för våra elever.

1.9 Inflytande och samråd
1.9.1 Elevråd
Rektor leder elevrådet. Elevrådet består av en elev från varje årskurs. Frågor som diskuteras kan vara
skolans regler, trivsel och trygghet och önskemål om utformning av ex skolavslutning.
De träffas två gånger per termin. Protokoll skickas till föräldraföreningen.

1.9.2 Andra typer av elevrepresentation
Skolan har ett matråd som träffas en gång per termin. Detta året skedde ett möte digitalt och ett på
plats i skolan. Alla elever har fyllt i en digital matenkät.

1.9.3 Forum för samråd
Vi har ett bra samarbete med Magra skolas föräldraförening. Brukligt är att vi har föräldramöte en
gång per läsår, som detta läsår ställdes in pga corona. De får elevrådets protokoll och tar emot
önskningar från skola och fritidshemmet. De engagerar sig i allt från att betala buss till utflykter till att
delta i “operation dagsverke”.

1.9.4 Deltagande i skolans arbetsmiljöarbete
Eleverna tar upp saker som behöver åtgärdas på elevrådet. De pekar ut trygga/otrygga zoner en gång
per termin.

1.9.5 Elevskyddsombud
Vi har ingen
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1.10 Trygghet och studiero
Vartannat år genomför eleverna en GR-enkät. Det andra året genomför eleverna Skolverkets enkät.
Eleverna får även fylla i en enkät på Unikum inför varje utvecklingssamtal om hur de upplever sin
trygghet och studiero i skolan.

1.10.1 Målinriktat arbete för att motverka diskriminering och kränkande
behandling

Inför första elevrådet på ht kartläggs otrygga/trygga zoner. Vi rapporterar in kränkningar i KB process.
Elevhälsan följer sitt värdegrunds årshjul.  På grund av riktlinjer utifrån pågående pandemi har
elevhälsans möjlighet till klassbesök under året varit begränsat.

1.10.2 Arbetet för att främja studiero
(bilaga 2- Att främja närvaro)
Pedagogerna är tydliga med vad lektionen ska innehålla och vad som förväntas av eleven. Det gör
eleverna tryggare och studieron högre. Eleverna uppmärksammas på om ljudnivån är för hög. Skolan
har “Crazy days” med jämna mellanrum där eleverna arbetar i tvärgrupper. Då kan äldre och yngre
elever lära känna varandra bättre.

1.10.3 Ordningsregler
Vid läsårsstart reviderar elevrådet skolans gemensamma regler. Därefter går vi igenom de
gemensamma reglerna i klasserna så alla känner till dem. Vid behov repeterar vi reglerna.(Bilaga 3-
ordningsregler)

1.10.4 Raster
Det är alltid en rastvärd utomhus när det är rast. Förmiddagsrasten är gemensam för alla skolans
elever. Rastvärdarna skapar, när det behövs, aktiviteter där många elever kan deltaga.

1.11 Arbetet för att främja ökad närvaro
Vi har en handlingsplan för ökad närvaro för de elever som har mer än 15 % frånvaro. På elevhälsan
lyfts dessa elever regelbundet. Vid varje ny delanalys får personalen veta frånvaron från skolans
kurator. Rektor eller kurator rapporterar månadsvis till huvudman.
Innan första rasten rapporteras närvaron in varje morgon. På andra dagen med frånvaro kontaktar vi
elever som har varit hemma och stämmer av läget. Under året har elever som varit hemma längre
perioder pga COVID-symptom erbjudits att delta på lektionerna via länk.

1.12 Inskolning och övergångar
Åk 6 lärare har träffat lärare i Sollebrunn och pratar om elever som ska dit. Eleverna i åk 6 har i år inte
fått träffas i sina nya klasser innan sommarlovet.
Åk 5 lärare har träffat lärare i Sollebrunn och pratat om elever som ska vara 2 dagar per vecka i
Sollebrunn under hösten.
Förskolan finns i skolans lokaler så eleverna känner till lokalerna och de äldre eleverna redan innan de
börjar.
( se bilaga 4 “ Central riktlinje övergång förskola, förskoleklass/fritidshem”)

1.13 Resurstilldelning utöver omsorgs- och elevpeng
Vi har en elev med extraordinärt medicinskt stöd.
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1.14 Klagomål och synpunkter
Allvarligare klagomål ska lämnas till rektor som avgör om det ska vidare till förvaltningen. Varje
personal sparar klagomål i mapp på datorn. Detta arbete var en nyhet för oss så det är ännu inte
implementerat.
Bou har en rutin för klagomålshantering, dock behöver vi bli bättre på att informera om möjligheten att
lämna klagomål/synpunkter skriftligt via blankett eller via synpunktshanteraren.

2. Analys och utveckling
2.1 Trygghet och studiero
2.1.1 Trygghet

2.1.1.1 Nuläge
Genomgång av skolans regler vid skolstart samt kontinuerligt under läsåret. Reglerna utformas
tillsammans med eleverna och fastställs i elevrådet tillsammans med rektor.
Vår intention är att ha en tydlig struktur vid uppstart av dagen och vid varje lektionsstart. Vi anpassar
efter gruppens/elevens behov.

Eleverna har fasta platser i klassrummet. Pedagogerna bestämmer var eleverna ska sitta med hänsyn
till studiero och trygghet. Vi tar hjälp av bildstöd, hörselkåpor samt skärmar. Om möjlighet finns delar vi
klassen i mindre grupper.

Värdegrunden är ett pågående arbete och genomsyrar den dagliga verksamheten.
Vi har ett tydligt schema för rastvakt/matvakt och bussvakt och vi alla vuxna jobbar för att vara bra
förebilder för våra elever. Vi arbetar för att vara synliga och hjälper våra elever med konflikthantering.
Elever i åk 6, har två och två, varit med i F-1:ans verksamhet en förmiddag per vecka. De äldre
eleverna är goda föredömen för de yngre.

Vi har en mycket god kontakt med vårdnadshavare vilket underlättar elevernas trygghet.
Föräldraföreningen på Magra skola är aktiv och involverad i skolans arbete på flera olika sätt.

2.1.1.1.1 Tidigare genomförda insatser
Mål Insats
Jag och skolan(Unikum) Elevenkät på Unikum.

Genomförs innan
utvecklingssamtalen höst/vår

Skolans gemensamma
regler

Varje år går vi igenom reglerna
och reviderar dem med

eleverna
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2.1.1.1.2 GR-enkäten/Skolinspektionens enkät

GR-enkät åk 2

Skolverkets enkät åk 5
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2.1.1.1.3 Hälsoenkäten
I åk 4 genomför skolsköterskan ett större hälsosamtal där elever får svara på frågor om deras fysiska
och psykiska hälsa men även hur de trivs i skolan och hur de upplever arbetsron i skolan. Under
samtalen pratar vi om vad som kan påverka arbetsro och koncentration att det finns ett samband
mellan kost, motion och sömn.

“Sömnbrist, energibrist och stress påverkar minnet negativt, så för att optimera ditt arbetsminne är det
bra att sova tillräckligt, äta ordentligt och hitta sätt att hantera stress.”
https://unglivsstil.se/skolor/hjarnskolan/

2.1.1.1.4 Andra observationer och kartläggningar
Vi utför varje höst en kartläggning av vad eleverna upplever som trygga/otrygga zoner i skolmiljön. Där
får eleverna beskriva var i skolan de känner sig trygga/otrygga. Eleverna får även genomföra “jag och
skolan” på Unikum där trygghet och studiero tas upp.
Lärarna har även under läsåret gjort veckoreflektioner för att kunna upptäcka hur vi arbetar med
trygghet och arbetsro i klassrummet samt på rasterna.

2.1.1.1.5 Samlad bedömning av nuläget
Vi upplever att Magra skola är en trygg miljö där eleverna har stor möjlighet till utveckling.
Skolan och fritidshemmet har en tydlig struktur och eleverna vet vad som förväntas.

Fritidshemmets verksamhet utformas utifrån läroplan, elevernas behov och önskningar. Pedagogerna
är närvarande och inlyssnande för både elever och vårdnadshavare.

F-1 har en tydlig struktur och uppstart av dagen. Eleverna har bestämda platser i klassrummet och i
matsalen. Studiero skapas genom att eleverna känner trygghet i vad de ska göra och är utformade
efter elevernas behov. Tillgång till hjälpmedel finns såsom skärmar, hörselkåpor och kuddar.

2-3:an har en tydlig struktur och uppstart av dagen samt vid varje lektion. Eleverna har en tydlig
lektionsstruktur och de vet vad som förväntas av dem. Eleverna har anpassade platser i klassrummet
utifrån elevernas behov. Närvarande lärare skapar trygghet och arbetsro. Eleverna har möjlighet att
använda hjälpmedel såsom skärmar och hörselkåpor för bättre studiero. Vi delar även klassen i
mindre grupper utifrån kunskap och behov när möjlighet finns.

4-6:an har en tydlig struktur och uppstart på dagen de dagar eleverna börjar sin skoldag i Magra.
Ibland börjar eleverna på andra skolor och då är det viktigt att de tas emot bra när de kommer till
Magra skola. Eleverna har bestämda platser i klassrum och matsal. Eleverna lämnar in sina
mobiltelefoner på morgonen och återfår dem vid skoldagens slut. Eleverna har tillgång till skärmar.

2.1.1.2 Analys
Deltagandet av åk 6 elever i F-1:s verksamhet har varit uppskattat av såväl äldre som yngre. De äldre
har fått träna på att ta ansvar och sätta ord på sina kunskaper och de yngre har blivit tryggare då de
lär känna de äldre eleverna.

Vi kan se att vår tydliga struktur och värdegrundsarbete hjälper eleverna att känna trygghet och
förmågan att våga säga vad man tycker vilket enkäterna visar (se ovan).

Vi ser att närvarande och samstämda vuxna skapar ett klimat där eleverna kan utveckla sin lust och
nyfikenhet. Det stärks genom enkätens resultat men även genom vad vikarier förmedlar till rektorn.
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Vi ser att vi behöver bli tydligare när elevinflytande sker vilket vi kan utläsa av enkäten.

Att vi har ett så nära samarbete med föräldraföreningen tror vi stärker trygghet och studiero eftersom
vårdnadshavare oftast backar upp lärarna och talar gott om skolan.

2.1.1.3 Planering

Mål Insats

Delaktighet och
inflytande

Vara tydliga när elevinflytande
sker

2.1.2 Studiero

2.1.2.1 Nuläge
Vi har en god studiero i alla klasser. Studieron är olika beroende på lektionens innehåll. Vi arbetar
kontinuerligt med att stärka arbetsron under dagen och vi planerar elevernas arbetsmiljö utifrån bästa
sätt. Vi har elever som är mer känsliga för ljud och upplever sig mer störda trots att studieron är god.

2.1.2.1.1 Tidigare genomförda insatser
Tydlig uppstart av dagen och lektionen. Tydlig tavelstruktur med både bild - och skrivstöd. Vi har
bestämda platser i klassrummet och de elever som är i behov av extra anpassning stödjer vi så det
gynnar deras inlärning. Vi erbjuder skärmar, hörselkåpor och att sitta mer avskilt för att få mer studiero
och ökad koncentrationsförmåga.

2.1.2.1.2 GR-enkäten/Skolinspektionens enkät
GR-enkäten i åk 2 visar på goda resultat med en viss dipp på studiero och skola och framtid. Vi kan se
att det är många som har svårt att förstå och ha insikt i vad de olika områdena står för och hur de
påverkar dem. Enkäten visar även att tryggheten och skolan som helhet är mycket god.

Skolverkets enkät i åk 5 visar goda resultat med en viss dipp på elevhälsa, inflytande och studiero.
Dock ligger Magra skola högre än “samtliga medverkande skolenheter” på samtliga områden utom
elevhälsa. Vårt arbete med trygghet och bemötande visas genom höga siffror på enkäten.

2.1.2.1.3 Hälsoenkäten

I åk 4 genomför skolsköterskan ett större hälsosamtal där elever får svara på frågor om deras fysiska
och psykiska hälsa men även hur de trivs i skolan och hur de upplever arbetsron i skolan. Under
samtalen pratar vi om vad som kan påverka arbetsro och koncentration att det finns ett samband
mellan kost, motion och sömn.

“Sömnbrist, energibrist och stress påverkar minnet negativt, så för att optimera ditt
arbetsminne är det bra att sova tillräckligt, äta ordentligt och hitta sätt att hantera
stress.”
https://unglivsstil.se/skolor/hjarnskolan/
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Åk 4 Magra Skola

Jag har arbetsro på lektionerna
Alltid 0
Ofta 6
Ibland 1
Sällan 0
Aldrig 0

Jag kan koncentrera mig på lektionerna
Alltid 1
Ofta 4
Ibland 2
Sällan 0
Aldrig 0

Jag trivs i skolan
Mycket bra 5
Bra 2
Varken bra el dåligt 0
Dåligt 0

Jag mår
Mycket bra 4
Bra 3
Varken bra el dåligt 0
Dåligt 0

2.1.2.1.4 Andra observationer och kartläggningar
Vid samtal med skolsköterskan framkommer att de flesta elever trivs. Det är några enstaka som inte
gör det och som även uttrycker att de inte mår så bra, Barnen berättar att de tycker att alla är snälla,
både elever och personal. I början av förskoleklassen kan de vara lite oroliga för de stora barnen, men
rädslan övervinns fort. Åk 6 brukar uttrycka att det är roligt att åka till Sollebrunn två gånger i veckan.
Det som eleverna nämner som det bästa med skolan är att det är en liten skola, små klasser och att
de leker med alla.

2.1.2.1.5 Samlad bedömning av nuläget
Den samlade bedömningen är att eleverna känner trygghet och får studiero i skolan.

2.1.2.2 Analys
Vi lärare upplever att studieron är god men kan se utifrån resultatet på enkäten att eleverna kan
uppleva den som lägre. Eleverna kan uppleva små störningar som bristande studiero vilket vi tror
stärker resultatet.
Vi kan se att resultatet på GR-enkäten samt Skolverkets enkät att studieron är lägre i de lägre åldrarna
vilket vi kommer ha mer fokus på nästa läsår. Vår analys är att de yngre eleverna inte alltid vet vad de
svarar på eller förstår ordens betydelse och vi behöver ha en dialog med dem om detta.
Att vi har crazy days där klasserna blandas gör att eleverna lär känna varandra oavsett vilken årskurs
de går i, även att skolan har så få elever påverkar.
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2.1.2.3 Planering

Mål Insats
Främja studiero Få eleverna att förstå vad

studiero innebär och att det
kan vara olika hur det upplevs.

Hela dagen-perspektiv/
Tematiskt arbete

Tematiskt F-6, fritidshemmet.
Ett stärkande arbete mellan

klasser och årskurser

2.2 Närvaro
2.2.1 Nuläge
Närvaron har varit lägre under höstterminen och fram till i början av vårterminen vilket speglar
coronapandemins framfart. Efter påsk har närvaron varit högre.

2.2.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
ökad närvaro två elever har handlingsplan för

ökad närvaro

2.2.1.2 Redovisning av frånvaro

Frånvaro, anmäld och
oanmäld F-6
Antal elever per intervall

0,1-14,9% 15-24,9% 25%-49,9% 50%-100%

F-klass, totalt 3 2 0 0
F-klass, flickor 0 0 0 0
F-klass, pojkar 3 2 0 0
Åk 1, totalt 7 3 0 0
Åk 1, flickor 4 1 0 0
Åk 1, pojkar 3 2 0 0
Åk 2, totalt 13 0 0 0
Åk 2, flickor 7 0 0 0
Åk 2, pojkar 6 0 0 0
Åk 3, totalt 4 2 0 0
Åk 3, flickor 2 2 0 0
Åk 3, pojkar 2 0 0 0
Åk 4, totalt 5 2 0 0
Åk 4, flickor 3 0 0 0
Åk 4, pojkar 2 2 0 0
Åk 5, totalt 4 3 0 0
Åk 5, flickor 3 2 0 0
Åk 5, pojkar 1 1 0 0
Åk 6, totalt 8 2 1 0
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Åk 6, flickor 7 1 1 0
Åk 6, pojkar 1 1 0 0

2.1.1.2 Andra observationer och kartläggningar

2.1.1.1 Samlad bedömning av nuläget
Enskilda individer drabbas hårdare av hög frånvaro vilket påverkar inlärningen och elevresultatet på
individnivå.

2.2.2 Analys
Vi skulle behöva redskap, handlingsplan, för hur vi ska bemöta och följa upp elever med hög frånvaro
för att kunna säkerställa elevernas måluppfyllelse. En handlingsplan finns men behövs göras mer
levande vilket vi håller på med nu.

2.2.3 Planering

Mål Insats
Ökad närvaro  i något fall höra av sig efter ett par dagar till

vårdnadshavare
All personal ska veta hur de
ska agera vid frånvaro

genomgång/uppdatering av
handlingsplan

2.3 Kunskaper och undervisning i skolan
2.3.1 Engelska

2.3.1.1 Nuläge

Årskurs Når målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej målen
pojkar

Når ej målen
flickor

Total

Åk 2 6 7 13
Åk 3 2 4 6
Åk 4 4 3 7
Åk 5 2 9 11

2.3.1.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
Vara bekväm med språket i
vardagliga situationer

Träna med EPA-modellen.
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2.3.1.1.2 Undervisning
Åk 2 jobbar med att lära känna det nya språket. Vi jobbar med att bygga upp ordförrådet, lyssna på
hur språket låter och uttalas och tittar på pedagogiska filmer. Eleverna jobbar i läroboken Champ 2.
Eleverna får skriva ord och meningar samt utföra små handdockssketcher för varandra, spela spel och
jobba i grupp. Vi leker in det nya språket.

Åk 3-4 har haft gemensamma lektioner i engelska. Eleverna har arbetat mycket med muntliga
övningar samt hörövningar. Eleverna har arbetat med enkla instruktioner och med vardagliga
situationer. Åk 4 har haft en lektion tillsammans med åk 5 varje vecka och då har eleverna arbetat med
skriftliga förmågor.

Åk 5-6 har haft gemensamma lektioner i engelska. Eleverna har arbetat med läsförståelse och med
grammatik. Eleverna har arbetat med ett längre skrivprojekt “The Dragon Story”. Eleverna har haft
några “Mystery guests” där de har fått intervjua en okänd (känd av pedagog) person på engelska och
genom ja eller nej frågor få komma fram till var den personen befinner sig. De har sedan fått intervjua
den personen (på engelska) om platsen där personen befinner sig. Eleverna har även gjort korta
teaterövningar/sketcher efter givna manus.

2.3.1.1.3 Resultat
Alla i åk 2 visar på godtagbara kunskaper.
Samtliga elever i åk 3-5 visar på godtagbara kunskaper eller mer.

Åk 6 har genomfört de nationella proven med mycket goda resultat. Speciellt den muntliga delen
lyckades de mycket bra med.

Betyg E - A Betyg F

11 0

Vi redovisar inte kön då elevantalet är så litet.

2.3.1.2 Analys
Utifrån vad de goda resultaten i åk 2 visar så är de väl förberedda för åk 3 och de mer utmaningar det
innebär.

Eleverna på Magra skola har goda kunskaper i engelska och visar att de är väl förberedda inför
kommande årskurser.

2.3.1.3 Planering

Mål Insats
stärka ordförrådet glosor, tala/skriva, möta ord i

olika situationer
bli ännu bättre på att
våga

göra många muntliga
övningar, små samtal etc som

stärker elevernas
självförtroende i ämnet
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2.3.2 Matematik

2.3.2.1 Nuläge

Årskurs Når målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej målen
pojkar

Når ej målen
flickor

Total

Åk 1 4 5 1 0 10
Åk 2 6 6 1 13
Åk 3 2 2 2 6
Åk 4 3 3 1 7
Åk 5 2 5 7

2.3.2.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
Fler godkända elever Differentiering av undervisning

och redovisning av kunskaper
Elever ska känna att de får
utmaningar

synliggöra utmaning/vilka
uppgifter som är svårare

2.3.2.1.2 Undervisning

Åk 1
Vi har haft läromedlet Matte direkt Safari. Vi har haft gruppgenomgångar, eget arbete och pararbete.
Läromedlet är inte så mastigt. Detta är bra eftersom vi hinner använda mycket konkret material som
befäster kunskaperna bättre. Läromedlet saknar en del begrepp som eleverna ska kunna, enligt
bedömningstödet, när de slutar 1:an. Men pedagogen har gjort spel och tillverkat egna arbetsblad så
att även de momenten har tränats. Utöver grundboken så har eleverna Safaris extrabok Kikaren som
de arbetar med i egen takt. De har också en mapp där pedagog och eleven väljer ut lagom svåra
häften som passar just den eleven. Det finns också möjlighet att spela olika matematikspel. Vi har lekt
matematiklekar.

Åk 2-3 har läromedlet Matte direkt Safari (Sanoma utbildning). Boken följer kursplanen och har en klar
gång i matematikens olika moment, där eleverna stegvis ges möjlighet att utveckla sina kunskaper.
Eleverna har med jämna mellanrum genomgångar för att introducera nästa steg och vid varje nytt
område. Genomgångar kan även ske vid behov och i mindre grupp. Eleverna jobbar även praktiskt
och med utomhusmatematik. T.ex hitta något som är längre än din underarm, hitta två saker som
väger ungefär lika. Vi laborerar med vikt och volym. När vi jobbar praktiskt är eleverna i mindre
grupper och oftas åldersintegrerat. Eleverna jobbar även på digitala plattformar med matteuppdrag
utifrån område och kunskapsnivå. De elever som har extra behov jobbar utifrån extra anpassningar
(individanpassat) och med stöd av speciallärare. Vi driver en differentierad undervisning där vi
anpassar utifrån varje elev.

Åk 4-6.
Vi arbetar med boken Matteborgen som grund. Utöver arbetet i boken så har pedagog genomgångar
om varje område. Ibland är genomgången utifrån klass och ibland utifrån elevernas behov. Vi har även
minst ett praktiskt pass per vecka. Då arbetar eleverna åldersintegrerat med att lösa olika uppgifter,
konstruera olika saker (tex en kub eller en höjdmätare). Vi arbetar med digitala verktyg utifrån
individanpassade uppdrag.  Med åk 4-5 har ett kortare pass per vecka vikts åt färdighetsträning och
tabellträning.
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2.3.2.1.3 Resultat
Alla elever i åk 1 utom 1 når målen i matematik. Bedömningsstödet visade att några tyckte att det var
lite svårare med hälften/dubbelt.

Resultatet i åk 2-6 visar att de flesta elever når målen i matematik. Någon elev har svårigheter med
talsorterna samt subraktionsräkning.
Under de nationella proven i årskurs 3 framkom det att flera elever har svårigheter med skriftliga
räknemetoder, framför allt uppställningar. Några elever hade även svårighet att skriva egna
räknehändelser samt att välja rätt räknesätt till en given räknehändelse.

Åk 6 har genomfört de nationella proven i matte med goda resultat. När de slutar åk 6 har Magras
elever oftast goda kunskaper i metod och begrepp. De är sämre på att redovisa hur de tänker och
redogöra för hur de kommit fram till resultatet.

Betyg E - A Betyg F

10 1

Vi redovisar inte kön då elevantalet är så litet, men vi ser ingen skillnad på hur många som når målen
kopplat till kön.

2.3.2.2 Analys

Yngre elever  i behov av stöd i matematik har fått mycket extra stöd av klasslärare och ibland av
fritidspersonal. Även någon elev med godtagbara kunskaper har haft anpassningar. För de yngre
eleverna behöver stöd av extra personal fortsätta nästa läsår.
Bland de äldre eleverna ser vi ett samband med hög frånvaro och att inte nå målen i matematik.
Dessa elever har haft stöd av specialllärare och även extra anpassningar.

2.3.2.3 Planering

Mål Insats
Hitta tidigt elever som
behöver stöd och identifiera
behovet

Följa elever med hjälp av Bjärkes
Handlingsplan i Matematik

Alla elever ska kunna visa
en skriftlig räknemetod

Tidigt undervisning i
positionssystemet.

Många tillfälle till träna på
algoritmen inom de fyra

räknesätten.
Färdighetsträning Avsätta tid till grundläggande

färdighetsträning
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2.3.3 Svenska

2.3.3.1 Nuläge

Klass Når målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej målen
pojkar

Når ej målen
flickor

Total

1 5 5 0 0
2 6 6 0 1 13
3 2 4 0 0 6
4 3 3 1 0 7
5 2 5 0 0 7

2.3.3.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
elever ska känna att de får
utmaningar framåt

synliggöra utmaning/vilka
uppgifter som är svårare

2.3.3.1.2 Undervisning

Åk 1 Vi har haft olika roliga och lärorika bokstavspresentationer på varje bokstav. Vår läsebok är “Den
magiska kulan”. Den finns i tre svårighetsnivåer, A, B och C). Vi har även haft arbetsboken till “Den
magiska kulan”. Barnen har även haft olika extra böcker som var anpassade efter varje barns behov.
Dessutom har vi många olika bokstavs- och ordspel. Vi har haft gruppgenomgångar, eget arbete och
pararbete. Vi har lekt lekar som tränar språklig medvetenhet.

Åk 2 jobbar med läromedlet Diamantjakten (Natur&Kultur). De använder sig av läsebok (två
svårighetsnivåer, A och B), arbetsbok samt bonusbok. Eleverna får utveckla sin läsning och skrivning
samt läsförståelse- och skrivuppgifter, både enskilt och i grupp. Eleverna möter både skönlitterära
texter, dagbok, brev, instruktionstext och tidningsartikel. Eleverna jobbar även med bilder och
bildsamtal - bildhändelser i olika steg. Vi jobbar även med veckans ord. Där tränar vi in ords betydelse,
stavning och ljud. Eleverna får träna på att skriva meningar och kortare texter, meningsbyggnad. Både
för hand och på digitala verktyg. Vi tränar på grammatik - med fokus på de öppna ordklasserna och
vokalerna samt att skapa kortare texter med inledning, handling och avslut.

Åk 3 jobbar med läromedlet Nyckeln till skatten (Natur&Kultur). De använder sig av läsebok (två
svårighetsnivåer, A och B), arbetsbok samt bonusbok. Eleverna får utveckla sin läsning och skrivning
samt läsförståelse- och skrivuppgifter, både enskilt och i grupp. Eleverna möter både skönlitterära
texter, faktatexter, poesi och olika instruktionstexter. Vi jobbar även med veckans ord. Där vi tränar in
ords betydelse, stavning och ljud. Eleverna får träna på att skriva meningar och kortare texter. Både
för hand och på digitala verktyg. Vi tränar på grammatik - med fokus på de öppna ordklasserna och
vokalerna samt att skapa texter med inledning, handling och avslut.

Åk 4-6 arbetar med läromedlet Zick-Zack som grund. Det mesta av arbetet sker dock utan läromedel.
Eleverna har bokcirklar och diskuterar böckerna parvis. Vi arbetar med retorik och redovisningsteknik.
Eleverna skriver texter. De skönlitterära texterna skrivs både efter mall (i detta kapitel ska följande
hända) samt helt fritt. Eleverna i åk 3-5 har arbetat med ett större dikt-tema.  Åk 6 har skrivit digitala
faktaböcker till ett nordiskt projekt. Böckerna kommer att publiceras på Internet. Eleverna har även
deltagit i språkchattar med elever från övriga nordiska länder.
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2.3.3.1.3 Resultat

Resultatet för åk 1-3 visar att övervägande mängd av eleverna har godtagbara kunskaper.
Resultatet för åk 3 visar att alla elever når godtagbara kunskaper. De NP visar att några elev behöver
träna mer på att strukturera upp skönlitterär text, inledning, handling och avslutning samt hur man
skriver en faktatext.

Åk 2-5 genomför Legilexi under läsåret. Resultatet  visar att övervägande mängd av eleverna har
godtagbara kunskaper.
Åk 6 har genomfört de nationella proven med mycket goda resultat.

Betyg E - A Betyg F

11 0

Vi redovisar inte kön då elevantalet är så litet, men vi ser ingen skillnad på hur många som når målen
kopplat till kön.

2.3.3.2 Analys
Åk 1-3 har några elever som haft extra stöd av klasslärare och ibland fritidspersonal för att klara
svenskan och matematiken. Stödet bör fortsätta nästa läsår. Överlag är det goda resultat på klassnivå
och de som ännu inte når målen fullt får stöd av speciallärare. Det enskilda resultatet för elever i
svårigheter visar framsteg i elevernas kunskaper vilket stärker de anpassningar som redan görs.

Man kan se att resultatet av de Np i åk 3 är goda och alla elever har godtagbara kunskaper. De elever
som behöver träna mer på texters uppbyggnad har överlämning gjorts till lärare i åk 4 som behöver
intensifiera träningen av detta .

Åk 4-6. En elev når inte målen. Den eleven har haft hög frånvaro. Eleven får stöttning av speciallärare.
Övriga elever i åk 4-6 visar mycket goda kunskaper i läsning, skrivandet kan alltid tränas mer och
utvecklas.

2.3.3.3 Planering

Mål Insats
Texters uppbyggnad och
struktur

Vi jobbar med cirkelmodellen.

Lästräning och
läsförståelse i alla
årskurser

Bokcirklar, enskilt stöd,
bänkbok, parläsning,

Utökat ordförråd veckans ord, glosor, lyfta upp
och diskutera ord
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2.3.5 Andra ämnen

2.3.5.1 Nuläge

Digitala verktyg finns tillgängligt från F-6. I F-3 har ipad varit vanligast och chromebook för 4-6:an.
Några elever har personliga verktyg som specialpedagog godkänt. Eleverna använder de digitala
verktygen till att skriva texter, söka information, lära sig om källkritik, redigera filmer och arbeta på
olika lärplattformar. De lärplattformar som är vanligast att vi använder är elevspel,, skolplus, Loops,
Wevideo, Imovie, SLI, Dugga, NE och Unikum. De äldre eleverna har även använt sig av hemsidan,
digitala lektioner.se (Internetstiftelsen). Där har de fått lära mer om samt jobbat med källkritik.

Unikum - här förbereder vi inför utvecklingssamtal, kunskaper, bedömningar och betyg,
överenskommelser med enskild elev, extra anpassningar och åtgärdsprogram. Här läggs även
planeringar inför varje ämne och årskurs.Varje elev har en lärlogg där elev/lärare dokumenterar
elevens lärande och progression. Klassen har även en gemensam lärlogg som visar klassens lärande.

Ämnesövergripande arbete - de yngre åldrarna har jobbat mer ämnesövergripande än de äldre.

Musik
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

åk når målen når inte målen totalt antal elever

1 10 0 10

2 13 0 13

3 6 0 6

4 7 0 7

5 7 0 7

NO
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

Åk Når målen Når ej målen Når målen
pojkar

Når ej målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej målen
flickor

totalt

1 5 5 10

2 0 0 6 7 13

3 6 0 6

4 7 0 7

5 7 0 7
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NO åk 6:

ämne godkänt betyg
(A-E)

underkänt betyg (F) totalt antal elever

fysik 10 1 11

kemi 11 0 11

biologi 10 1 11

Teknik:
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

Åk Når
målen

Når målen
pojkar

Når ej målen
pojkar

Når ej
målen

Når målen
flickor

Når ej målen
flickor

totalt

2 6 7 13

3 2 4 6

4 7 7

5 7 7

Teknik åk 6:

godkänt betyg (A-E) underkänt betyg (F) totalt antal elever

10 1 11

Bild
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

Åk Når målen Når målen
pojkar

Når ej målen Når ej målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej målen
flickor

totalt

1 5 5 10

2 6 7 13

3 2 4 6

4 7 0 7

5 7 0 7

25



Verksamhetsuppföljning

Bild åk 6:

godkänt betyg
(A-E)

underkänt betyg
(F)

totalt antal
elever

10 1 11

Idrott
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

Åk Når målen Når målen
pojkar

Når ej
målen

Når ej
målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej
målen
flickor

totalt

1 5 5 10

2 6 7 13

3 5 1 6

4 6 1 7

5 7 0 7

Idrott åk 6:

godkänt betyg
(E-A)

underkänt betyg
(F)

totalt antal elever

10 1 11

So
I de klasser som elevantalet är för få redovisas inte kön.

Åk Når målen Når målen
pojkar

Når målen
flickor

Når ej
målen

Når ej målen
pojkar

Når ej målen
flickor

Total

1 5 5 10
2 6 6 0 1 13
3 2 4 0 0 6
4 4 3 0 0 7
5 2 5 0 0 7

Betyg åk 6:

ämne godkänt betyg (A-E) underkänt betyg (F) betygsunderlag saknas totalt antal elever

samhällskunskap 11 0 0 11

geografi 10 0 1 11

historia 10 0 1 11

religion 10 1 0 11
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2.3.5.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
bättre resultat gr-enkät
om framtid

tema yrken
intervjuer av föräldrar

2.3.5.1.2 Undervisning
NO:

Åk 1
Vi har arbetat med djur och natur. Vi har varit ute i naturen och tittat på växter, djur och djurspår. Vi har
arbetat med hur djuren och växter klarar olika årstider. Vi har jobbat med några djur och deras
livscykler. Vi har också studerat blommornas och trädens olika delar. Vi har använt oss av film, Widget
Online, faktaböcker, sånger och olika spel. Vi har skrivit faktatexter, målat, lekt lekar och haft
grupparbete.

Åk 2-3 har arbetat utifrån boken Boken om NO samt med eget lärarmaterial och filmer från sli. Vi har
gjort enklare experiment både enskilt och i grupp. Eleverna har bl a  gjort observationsstudier och fört
protokoll över sina observationer med både bild och text.  Begrepp är en svårighet för vissa elever.
Genomgång, repetition och användning. Extra stöd och/eller en extra genomgång ges till de med
behov.

I åk 4-6 har vi utgått från läromedlen Boken om kemi och fysik samt Boken om biologi. Utöver det eget
lärarmaterial samt filmer från sli. Vi har genomfört experiment och laborationer med rapporter,
observationsstudier över tid och fältstudier med artnycklar och artböcker för artbestämning.  Extra stöd
och/eller en extra genomgång ges till de med behov. Elev/er som varit frånvarande under längre tid
har fått hemuppgifter.

Musik:

Åk 1
Vi har sjungit, rört oss till musik, målat till musik, klappat på olika sätt till ramsor och haft musiklekar. Vi
har tränat in sånger och uppträtt vid Lucia, allsång och skolavslutning.

I åk 2-3 har vi jobbat med instrument och instrumentgrupper-fakta och prova att enkelt musicera. Takt,
noter och enkla melodier på piano, blockflöjt, xylofon och marimba.Sjunga olika sånger (samt träna
inför lucia, allsång och skolavslutning). Extra stöd och/eller en extra genomgång ges till de med behov.

I åk 4-5 har vi jobbat med instrument och instrumentgrupper-fakta och prova att enkelt . Takt, noter
och enkla melodier på piano, blockflöjt, xylofon och marimba.Skapa elektronisk musik i Soundtrap.
Sjunga olika sånger (samt träna inför lucia och skolavslutning). Extra stöd och/eller en extra
genomgång ges till de med behov.

Teknik:
Åk 2-3 har lärt sig om enkla mekanismer genom att tillverka enkla konstruktioner. De har gjort enklare
skisser och konstruerat broar för att träna på och undersöka hållbarhet. Vi har lärt oss om samt tittat
på vardagliga föremål och hur de är uppbyggda och utformade. Vi har lärt om teknikens utveckling och
hur den förändrats över tid. Vi har lärt om enkla maskiner.

I åk 4-6 har vi jobbat med uppdragsbaserat lärande. Tydligt avgränsat uppdrag med början av
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tankesmedja för att sedan fortsätta med: möjlig lösning- skiss, konstruera modell, testa, förbättra,
färdigställande, test och utvärdera. Begrepp är en svårighet för vissa elever. Genomgång, repetition
och användning. Extra stöd och/eller en extra genomgång ges till de med behov. Elev/er som varit
frånvarande under längre tid har fått hemuppgifter.

Bild:
Åk 1
Vi har provat olika tekniker t ex vattenfärg, vått i vått, rita efter instruktion, klippa, färgpennor,
tuschpennor, riva, oljepastellkritor, blanda färger, analyserat årstidsbilder, collage och 3D-konst.

Åk 2-3 har jobbat med de tre grundfärgerna, kontrastfärger och blandfärger. De har fått prova på olika
tekniker som att klippa, riva, tussa, skissa, teckna, blanda färger, måla med pensel, färgpennor och
oljepastellkritor. De har analyserat bilder och skapat utifrån bilder, målat av. Vi har gjort
årstidsmålningar och vikt olika figurer med hjälp av papper.

I åk 4-6 har vi  jobbat med skissteknik, färglära (grundfärger, blandfärger, kontrastfärger), bildanalys,
collage, två punkts perspektiv. Vi arbetar med att träna på teknikerna genom att framställa en första
träningsbild innan man framställer sin bild som blir bedömning bild. Bildanalys tränar vi på med att
diskutera vad analys innebär inom bildämnet jämfört med andra ämnen, varför vi använder bilder, vad
bilden har för syfte, hur jag påverkas av att titta på bilden. Extra stöd och/eller en extra genomgång
ges till de med behov. Elev/er som varit frånvarande under längre tid har fått hemuppgifter.

Idrott:
Åk 1
Vi har haft olika lekar, redskapsgymnastik, bollövningar, lite friidrott, rockringsövningar, rörelse till
musik, röra sig på olika sätt t ex gå på tå och stafetter.

Åk 2-3 har under läsåret provat på olika lekar och aktiviteter. Eleverna har idrott 2 gånger/vecka och
har två aktiviteter som genomförs och repeteras under 6 veckor. Därefter byts aktiviteter. Eleverna har
fått prova på innebandy, basket, fotboll, redskapsgymnastik, olika boll-lekar, rörelselekar och stafetter.
Eleverna har även fått röra sig till musik på olika sätt. Vi har även varit ute när vädret tillåter. Då har vi
spelat brännboll, hoppat längdhopp, sprungit 60 meter och stött kula.

I åk 4-6 har vi under året tränat på idrotter och lekar som fotboll, basket, innebandy, friidrott (löpning
60 m samt stafett, höjd- och längdhopp) dans, orientering och simning, lekar både inomhus och
utomhus. Lektionen börjar med kort samling och genomgång av aktivitet/er med lagindelning vid
behov och sedan aktivitet. Avslutningen är en kort samling med sammanställning med kort utvärdering
och städ efter aktiviteten innan ombyte och dusch. Extra stöd och/eller en extra genomgång ges till de
med behov. Elev/er som varit frånvarande under längre tid har fått hemuppgifter.

So
Åk 1
Vi har arbetat med kamratrelationer, värdegrund, mänskliga rättigheter, yrken, pengars värde, förr i
tiden, högtider, hållbar miljö och några berättelser ur bibeln.

Åk 2-3 har läst om de tre största religionerna. De har jobbat i grupper och enskilt. Vi har även haft ett
avstämnings prov för att läsa av elevernas kunskaper. Vi har även jobbat med trafiken. Hur uppför vi
oss i trafiken? Vilken sida går, cyklar, springer, rider och kör vi? Hur ser en säker skolväg ut? Vi har
följt trafikkalendern.se via nätet. Eleverna har kunnat jobba både digitalt och analogt med olika
uppgifter. Vi har tittat på korta filmer och diskuterat. Många gånger använder vi oss av metoden EPA.
Vi har även jobbat med världsdelar och världshav, värdegrundsfrågor och barnens rätt i samhället.

Åk 4-6 delar in läsåret i 4 moduler, en modul per ämne. Förutom modulerna kommer kortare arbeten
inom varje ämne när det passar, tex läser vi lite religion vid påsk. Huvudarbetet under läsåret har varit:
Samhällskunskap - Barns rättigheter och levnadsvillkor. I samband med detta arbetade vi med
Operation Dagsverke (Flickors rätt till skolgång i Sierra Leone). EU. Hur påverkar EU oss? Hur skapas
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regler och lagar?
Geografi - Europa. Hur är det att arbeta och leva ii EU? Arbetet avslutades med en mycket uppskattad
utställning i idrottshallen.
Historia- Vasa-tiden. Den svenska statens framväxt.
Religion - de Abrahamitiska religionerna.

2.3.5.1.3 Resultat
NO
Åk 1: Alla når målen.
Åk 2-3: Alla elever når målen. Åk 4-5: Alla elever når målen. Åk 6: En elev får underkänt betyg i fysik
och biologi.

Musik
Åk 1: Alla når målen.
Åk 2-3: Alla elever når målen. Åk 4-5: Alla elever når målen

Teknik
Åk 2-3 har alla elever godtagbara kunskaper.
Åk 4-5: Alla elever når målen. Åk 6: En elev får underkänt betyg i teknik.

Bild
Åk 1: Alla når målen.
Åk 2-3 har alla elever godtagbara kunskaper.
Åk 4-5: Alla når målen. Åk 6: En elev får underkänt betyg i bild.

Idrott
Åk 1: Alla når målen.
Åk 2 har alla elever godtagbara kunskaper.
Åk 3 har de flesta elever godtagbara kunskaper och en elev ännu ej godtagbara kunskaper.

Åk 4-5: En elev riskerar att inte nå målen i åk 6 för ämnet idrott.
Åk 6: En elev får underkänt betyg i idrott.

So
Åk 1: Alla når målen.
Åk 2 har de flesta elever godtagbara kunskaper. Två elever har ännu ej godtagbara kunskaper.
Åk 3 har alla elever godtagbara kunskaper.
Åk 4-5 alla elever har godtagbara kunskaper Någon elev kan ha otillräckliga kunskaper inom någon
modul. Åk 6: en elev har inte tillräckligt underlag för bedömning i två av ämnena pga hög frånvaro.

2.3.5.2 Analys
NO:
Åk 1: Att eleverna når målen kan bero på att uppgifterna varierande och att barnen blir engagerade.
Åk 2-6 Att eleverna når målen kan bero på varierad undervisning samt återkommande repetition av
begrepp inom de olika ämnesområdena.
En elev får bara ett av tre godkända betyg i NO-ämnena. Hög frånvaro har gjort att eleven har stort
kunskapstapp samt extra/hemuppgifterna som tilldelats inte har lämnats in/blivit gjorda resulterar i ett
mycket magert bedömningsunderlag.
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Musik:
Åk 1: Att eleverna når målen kan bero på att uppgifterna varierande och att barnen blir engagerade.
Åk 2-6 Att eleverna når målen kan bero på varierad undervisning samt praktisk träning med
instrument. Eleverna uppskattade mycket att musicera fritt men även träningen med enkla melodier på
de olika instrument skolan erbjöd.

Teknik:
Åk 2-3 Teknikämnet har varit ett ämne som engagerat alla elever. Jag kan se att nyfikenheten att få
undersöka och konstruera har gjort att lärandet varit lustfyllt.
Åk 4-6: Att eleverna når målen kan bero på det uppdragsbaserade lärandet. Eleven känner sig
delaktig och får utforma sina egna tankar och ideer, prova och konstruera.
En elev har underkänt betyg i teknik. Hög frånvaro har gjort att eleven missat moment.
Vi behöver bli bättre på att fånga elever som inte vill delta.
Extra/hemuppgifter har erbjudits.

Bild:
Åk 1: Att eleverna når målen kan bero på att uppgifterna varierande och att barnen blir engagerade.
Åk 2-3 Resultatet visar att skapandet får eleverna att ge utrymme för sitt personliga uttryck samtidigt
som de får träna på att följa instruktioner, jobba och blanda färger, hantera olika verktyg och tekniker
och skapa utifrån bilder. Man kan se en entusiasm och ett frihetsuttryck i eleverna.
Åk 4-6 Att eleverna når målen kan bero på att det kreativa ämnets olika uppgifter ger utrymme för det
personliga uttrycket att formas utifrån de enskilda eleverna.
En elev har underkänt betyg i bild. Hör frånvaro har gjort att eleven missat moment.Vi behöver bli
bättre på att fånga elever som inte vill delta.
Möjligheter har getts med extra/hemuppgifter som delats med eleven.

Idrott:
Åk 1: Att eleverna når målen kan bero på att uppgifterna varierande och att barnen blir engagerade.
Åk 2-3 Resultatet visar att de flesta elever tycker om att vara aktiva. De visar att de är nyfikna och vill
lära sig nya saker och de visar ett stort engagemang. Vi kan se att de flesta kommer förberedda och
har med sig ombyte och skor vilket underlättar aktiviteternas uppgifter samt förebygger skador. En
elev har svårt att visa sin kunskap och är sällan ombytt. Eleven får gärna deltaga ändå och
uppmuntras att visa. Vid ett fåtal gånger har eleven deltagit men då bara korta delar av en lektion
vilket innebär att kunskapen ännu ej är godtagbar.

Åk 4-6 Majoriteten av eleverna tycker mycket om att utöva ämnet med allt vad det innebär. Deras
positiva inställning till aktiviteterna skapar en positiv grund som genomsyrar elevernas engagemang.
En elev riskerar att inte få godkänt betyg i åk 6. Kan inte simma, men tränar de tillfällen som bjuds. Vi
behöver erbjuda fler tillfällen t ex rest-sim med åk 2 när de har sin simträning.
En elev får underkänt betyg i idrott. Hög frånvaro och att hen inte deltagit i de simtillfällen som
erbjudits har gjort att det finns mycket magert bedömningsmaterial.

So
Åk 1: Att eleverna når målen kan bero på att uppgifterna varierande och att barnen blir engagerade.
Åk 2-3
So-ämnet har engagerat eleverna vilket man kan se i deras visad kunskap. De är intresserade och
arbetar bra både enskilt och i grupp vilket håller upp den positiva klassrumsmiljön. Undervisningen om
de tre religionerna var svårare för ett par av eleverna vilket gjorde att de inte klarade godkäntnivån i
den delen.

Åk 4-6 Att eleverna når målen kan bero på varierad undervisning samt återkommande repetition av
begrepp inom de olika ämnesområdena.
En elev får bara två av fyra godkända betyg i SO-ämnena. Hög frånvaro har gjort att eleven har stort
kunskapstapp samt extra/hemuppgifterna som tilldelats inte har lämnats in/blivit gjorda resulterar i ett
mycket magert bedömningsunderlag.
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2.3.5.3 Planering
NO:
Åk 1: Vi kommer att jobba med sammanhang och begrepp.

Trots att eleverna når målen behöver vi jobba vidare med begreppsuppfattningen i NO-ämnet. Många
svåra ord och begrepp behöver repeteras och användas i vardagssituationer för att befästas.
Ämnesspecifika ord behöver förklaras och sättas i elevnära situationer för att öka elevernas möjlighet
att tillskansa sig, förstå och själva använda dem.
Vi har en ide att  starta en begreppslista för lägsta godkända nivå inför bedömning av åk 6 gemensamt
för team Norra.

Musik:
Åk: 1 Vi kommer att arbeta med sång, rörelse och takt.

Under läsåret 22/23 behöver eleverna i åk 2-5 jobba med bl a genre, konst-/folk-/populärmusik från
olika kulturer och ensemblespel.

Teknik: Under läsåret 22/23 behöver åk 2-5 jobba med bl a programmering.

Bild:
Åk: 1 Vi kommer att jobba med många olika tekniker.
Åk 2-3 behöver jobba mer med bildanalys samt att arbeta med olika material olika tekniker.

På mellanstadiet behöver eleverna jobba mer med att själva framställa digital konst och fortsätta träna
sig i bildanalys.

Idrott:
Åk 1: Vi kommer att arbeta med olika rörelser, samarbete och varför det är viktigt att röra på sig..
Åk 2-3 Rörelseaktiviteter både inne och ute/skogen. Allemansrättens grunder, samtala om upplevelser
av olika aktiviteter, takt och rytm, lekar och rörelse i vatten,  ta hänsyn och säkerhet i samband med
lekar och aktiviteter och orientering i närmiljö.

So:
Åk 1: Vi kommer att jobba med värdegrund, sammanhang och begrepp.
Åk 2-3 Vi kommer jobba med demokrati, kommun, landsting och riksdag inför valet, trafikregler och
trafiksäkerhet, Istiden-vikingatiden, antik-och nordisk mytologi, yrken, normer och regler - vara en bra
kompis, olika livsfrågor, klass-och elevråd, jordgloben, kartor, kartor i närområdet, världsdelar och
väderstreck, dåtid-nutid-framtid, tidslinjer och tidsbegrepp, centrala samhällsfunktioner, högtider,
symboler och berättelser (islam, judendomen och kristendomen)

Trots att eleverna når målen behöver vi jobba vidare med begreppsuppfattningen i SO-ämnet. Många
svåra ord och begrepp behöver repeteras och användas i vardagssituationer för att befästas.
Ämnesspecifika ord behöver förklaras och sättas i elevnära situationer för att öka elevernas möjlighet
att tillskansa sig, förstå och själva använda dem.
Kanske starta en begreppslista för lägsta godkända nivå inför bedömning av åk 6 gemensamt för team
Norra?
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Mål Insats
Jobba mer
ämnesövergripande i alla
åldrar

samplanerar, sambedömer,

Utveckla elevernas
delaktighet

Förtydliga för eleverna när de
är med och bestämmer.

Ge fler tillfällen till delaktighet.
Sexualitet, samtycke och
relationer

Lärarutbildning via modul

2.4 Kunskaper och undervisning i fritidshemmet
2.4.1 Nuläge
På fritidshemmet har vi samling med eleverna varje dag där vi går igenom regler och aktiviteter, vi har
några elever med extra behov och stöd med kompisrelationer och  som behöver mer hjälp att komma
in i gruppen detta måste vi jobba mer med tillsammans, eleverna på fritidshemmet kommer med
förslag om olika aktiviteter som sedan diskuteras i gruppen vi  låter även de äldre eleverna planera
aktiviteter tillsammans med oss pedagoger, under höstterminen ska fritidshemmet jobba mer med
tema och grupparbeten  men även fri lek. På fritidshemmet har vi daglig kontakt med lärarna och de
elever som vill kan få läxhjälp i samråd med lärare och föräldrar.
Vi ser alla elevers behov  och planerar utifrån det.

Delaktighet 2.4.1.1 Tidigare genomförda insatser:
Samling varje dag  bildstöd så att det blir lättare för eleverna att förstå när vi går igenom dagen och
planerar aktiviteter, några elever behöver extra stöd med kamratskap och samarbete, vi har haft bra
kontakt  med specialpedagogen som har hjälpt oss med detta, fritids har även bra samarbete med
lärarna på skolan.

Mål Insats
tryggare elev grupp,
samarbete, se varje elevs
behov och planera utifrån
det,

möte med specialpedagog.
samarbete med lärarna.

samling varje dag med
eleverna.

Planerade aktiviteter. planerade aktiviteter för olika
åldrar.

Använda Unikum.

2.4.1.2 GR-enkäten
Gr-enkäten visar ett bättre resultat än övriga snittet i Alingsås och GR-regionen på samtliga frågor. De
trivs på fritidshemmet, de upplever att de kan påverka sin tid där, det finns platser där de kan dra sig
undan och de anser att de lär sig!
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2.4.1.3 Andra observationer och kartläggningar:
Några elever som behöver extra stöd i kamratskap.

2.4.1.4 Undervisning
Lek och lär utifrån fritids läroplan planera aktiviteter för de olika åldrarna  vi  ska komplettera
förskoleklass och skola genom att ge ett grupporienterat lärande samt se alla elevers behov och
intressen

2.4.1.4.1 Språk och kommunikation
På fritidshemmet spelas det spel och under hösten berättade de sagor om ön för varandra. På det
sättet kommer även de som inte tycker om att skriva fram och får göra sagor, fast muntligt. De tränar
på att berätta saker för varandra under samlingen.

2.4.1.4.2 Skapande och estetiska uttrycksformer
Dans har de gjort flitigt.  Eleverna har tränat några veckor och sedan haft en dansuppvisning för sina
kamrater och förskolan, eleverna har även haft teater uppvisningar, i bild har eleverna spelat in filmer
som har planerats noggrant tillsammans med oss pedagoger. vi har haft temaarbeten i grupper då har
eleverna fått välja vad vi ska jobba med, skolskogen har vi gått till och gjort olika aktiviteter och jobbat
med olika årstider

2.4.1.4.3 Natur och samhälle:
Vi har nära till skolskogen dit vi går och har undervisning om vad som händer i naturen och fri lek.
eleverna  brukar ta med sig fika, detta gör att eleverna får bättre kamratskap och har roligt i sitt
lärande.

2.4.1.4.4 Lekar, fysiska aktiviteter och utevistelse:
Planerade aktiviteter i gymnastiksalen där eleverna brukar göra hinderbanor och olika lekar detta gör
att eleverna samarbetar och lär sig leka tillsammans i olika grupper  och har roligt,utomhus har
eleverna oftas fri lek, bollspel, sand bak, hinderbanor basket.

2.4.2 Analys
Fritidshemmet har bedrivit ett arbete mer styrd från läroplanen nu med styrda aktiviteter. Det passar
många barn, men en del saknar friheten som tidigare var.

2.4.3 Planering
Mål Insats
Samarbete Planering med eleverna
Gemenskap i olika åldrar samarbete med skolan
kamratskap

2.5 Kunskaper och undervisning i förskoleklassen
2.5.1 Nuläge

2.5.1.1 Tidigare genomförda insatser

Mål Insats
Få en trygg grupp där
alla mår bra.

Arbeta med
samarbetsövningar,
kamratskap och värdegrund.

Att alla i slutet av
förskoleklassen klarar

Arbeta med
Bornholmsmodellen,
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delmomenten i
kartläggningarna i
svenska och matematik.

matematiska begrepp och
konkret material.

2.5.1.2 Det nationella kartläggningsmaterialet
Alla elever klarade alla moment i den nationella kartläggningen i svenska och matematik. Momentet
sanden i matematik genomfördes en bit in på vårterminen pga av att det inte fanns personal som
kunde ta övriga klassen så klassläraren kunde sitta med mindre grupp. I klassen finns bara pojkar.

2.5.1.4 Undervisning

Förskoleklass och 1:an går i samma klass. Lektionerna sker i samma lokaler som fritidshemmet och
ibland i ett litet extrarum. På vissa lektioner har även en fritidspedagog varit med i klassen. Vid en del
av dessa tillfällen har fritidspersonalen haft förskoleklassen.

F-1 har en tydlig struktur och uppstart av dagen, där vi går igenom dagen, drar almanackan och
dagens “fixare”.  Vi sätter upp lappar med var eleverna ska vara när skoldagen är slut. På så sätt vet
eleverna var de ska vara under dagen och efter skolan. Vi använder bildstöd.
Eleverna har bestämda platser i klassrummet och i matsalen. Studiero skapas genom att eleverna
känner trygghet i vad de ska göra och är utformade efter elevernas behov. Tillgång till hjälpmedel finns
såsom skärmar, hörselkåpor och kuddar.

2.5.1.4.1 Språk och kommunikation
Vi har arbetat med Bornholmsmodellen och andra språkfrämjande material. Vi har haft olika roliga och
lärorika bokstavspresentationer på varje bokstav. Barnen har jobbat med Bokstavsboken. Dessutom
har vi många olika bokstavs- och ordspel. Vi har lekt lekar som tränar språklig medvetenhet.

2.5.1.4.2 Skapande och estetiska uttrycksformer
Vi har sjungit, rört oss till musik, målat till musik, klappat på olika sätt till ramsor och haft musiklekar. Vi
har tränat in sånger och uppträtt vid Lucia, allsång och skolavslutning.
Vi har provat olika tekniker t ex vattenfärg, vått i vått, rita efter instruktion, klippa, färgpennor,
tuschpennor, riva, oljepastellkritor, blanda färger, analyserat årstidsbilder, collage och 3D-konst.

2.5.1.4.3 Matematiska resonemang och uttrycksformer

Vi har följt läromedlet Pixel förskoleklass. Det materialet har vi jobbat med tillsammans i hela gruppen.
Vi har även jobbat med konkret material till varje moment. Efteråt har varje elev fått olika uppgifter
beroende på vad de kan. Barnen har också spelat mattespel på Skolplus.
I början av vårterminen fick förskoleklassen Matte direkt Safari 1A. Denna bok är tänkt för
höstterminen i 1:an men kommer vara alldeles för lätt för dessa elever till hösten. Vi har jobbat med
lite över halva boken och även arbetat med konkret material. Vi har haft olika matematiklekar. De har
även fått Safari Kikaren som är en extrabok som de har fått jobba med i egen takt. I klassrummet finns
olika matematikspel som eleverna har möjlighet att välja.

2.5.1.4.4 Natur, teknik och samhälle
Vi har tillsammans med 1:orna arbetat med olika teman t.ex. årstider, kamratrelationer, hållbar miljö,
några berättelse från bibeln,förr i tiden, yrken, värdegrund, olika djurs livscykler och hur de övervintrar.
Vi har varit ute i naturen och tittat på växter, djur och djurspår. Vi har arbetat med hur djuren och
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växter klarar olika årstider. Vi har jobbat med några djur och deras livscykler. Vi har också studerat
blommornas och trädens olika delar. Vi har använt oss av film, Widget Online, faktaböcker, sånger och
olika spel. Vi har skrivit faktatexter, målat, lekt lekar och haft grupparbete.

2.5.1.4.5 Lekar, fysiska aktiviteter och utevistelse
Vi har haft olika lekar, redskapsgymnastik, bollövningar, lite friidrott, rockringsövningar, rörelse till
musik, röra sig på olika sätt t ex gå på tå och stafetter.

2.5.2 Analys
Struktur och bildstöd har varit bra. Vi har jobbat med Bornholmsmodellen och liknande material från
början av höstterminen. Det har varit bra och eleverna snappade snabbt upp hur de skulle göra. Detta
påverkade troligtvis resultatet av kartläggningen som mestadels gjordes i oktober. Även i matematik
förstod de fort när vi arbetade konkret med material.

2.5.3 Planering
Mål Insats

De är med på resten av skolans planering!

2.6 Särskilt identifierade områden – Implementering
av Lgr 22

2.6.1 Nuläge

2.6.1.1 Tidigare genomförda insatser
Vi har haft en digital föreläsning med Anna Karlefjärd inför implementeringen av Lgr 22 för att befästa

lärarnas friutrymme genom den nya läroplanen.

Mål Insats
Jämföra Lgr 11 med Lgr
22 för att bli medveten
om förändringar.

Vi har haft gemensamma
digitala träffar på kommunnivå
(1-3) och (4-6) i alla ämnen.
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2.6.1.2 Kartläggningar

2.6.1.3 Samlad bedömning av nuläget
2.6.2 Analys
2.6.3 Planering

Mål Insats
Bekanta oss med delen:
Sexualitet, samtycke och
relationer

All pedagogisk personal i
skolan genomför Skolverkets

digitala modul.
Bli säkrare på våra
styrdokument i
fritidshemmet

kvalitet i fritidshem material via
skolverket

personal i team Bjärke träffas
och diskuterar pedagogiska

frågor
anställa utbildad på

fritidshemmet

3. Sammanfattande planering
Mål 1 Utökad delaktighet för eleverna
Tid för utvärdering
Indikator 1 nöjda svar på Enkät i samband med utvecklingssamtal
Indikator 2 Skolverkets enkät åk 5 inflytande ska visa 8 istället för 7 på en 10-gradig skala
Indikator 3
Insatser:
Insats 1 klubba gemensamma regler på elevrådet
Insats 2 berätta för elever när de påverkar
Insats 3
Insats 4

Mål 2 “Hela dagen perspektiv” /Röd tråd
Tid för utvärdering
Indikator 1 samplanering ibland för Skola/fritidshem
Indikator 2 Skola- och fritidshem känna till vad som är på gång och vad som är aktuellt
Indikator 3
Insatser:
Insats 1 tid för samplanering avsatt tisdag eftermiddag
Insats 2 sambedömning ett tillfälle per termin lett av förstelärare
Insats 3 arbeta mer ämnesövergripande
Insats 4 fritidshem med på kunskapsuppföljning
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4. Bilagor
4.1 Bilagor

1. Team Bjärke (numera Norra) läs och skrivplan
2. Att främja närvaro
3. Värdegrund och självklara regler
4. central riktlinje övergångar förskola, förskoleklass/fritidshem

4.2 Referenser
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